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Juleinformation og inspiration til kredsbestyrelserne 
 
 
Kære kredsbestyrelser 
 
Julen står for døren, og året er ved at rinde ud. Fra 
kredssektionens side vil vi gerne benytte lejligheden 
til at se tilbage på endnu et godt år for Friluftsrådet.  
 
Vi har udgivet en flot bog om stier, som er blevet 
meget populær, vi har indsendt 103  Natura 2000 
høringssvar, der er afgivet høringssvar til kommune-
planstrategier, de første 10 Kløverstier er indviet og 
en ny friluftskommune er kåret. 
 
Fra kredssektion skal der endnu engang lyde en stor 
tak for det konstruktive samarbejde og for det store 
engagement, I lægger i at løfte indsatsen for frilufts-
livet. 
 
I det nye år kan vi blandt andet se frem til den næste 
runde af Natura 2000 planlægning, Danmarks fri-
luftskommune 2012, forhåbentlig en ny national-
park, en mærkningsordning for naturparker, mange 
nye kommuneplaner, flere kløverstier og en fortsat 
indsats for at forbedre mulighederne for at dyrke et 
aktivt friluftsliv. 
 

Herunder følger lidt nyheder, information og 
inspiration om løst og fast. 
 
Konference om Rekreative Stier 
Onsdag den 5. oktober 2011 afholdt Friluftsrådet en 
konference om stier som et led i indsatsen for at 

fremme etableringen af rekre-
ative stier. Konferencen tog af-
sæt i Friluftsrådets håndbog 
om stier og satte bl.a. fokus på 
brugergrupper, dialog med 
lodsejere, faciliteter, formid-
ling og finansiering af stipro-
jekter. 

 
Konferencen var en stor succes med 120 deltagere 
og mange positive medieomtaler efterfølgende. Alle 
oplæg fra konferencen finder du på 
www.friluftsraadet.dk/stikonference 
 
Konference om naturparker 
Friluftsrådet og forskningsprojektet Diaplan (Skov og 
Landskab, KU-Life) afholdte den 25. oktober en me-
get velbesøgt konference om naturparker. Klik på 

præsentationerne eller gå 
ind på Friluftsrådets hjem-
meside og se mere under 
naturparker. Til efteråret 
2012 skulle mærknings-
ordningen for Danske Na-
turparker gerne være klar, 

og vi kan begynde den spændende proces frem mod 
at mærke en række fantastiske naturområder i 
Danmark. 
 

http://www.friluftsraadet.dk/media/110905/stihaandbog_web.pdf
http://www.friluftsraadet.dk/media/110905/stihaandbog_web.pdf
http://www.friluftsraadet.dk/stikonference
http://www.friluftsraadet.dk/indhold/friluftsprojekter/naturparker/friluftsraadets-naturparkprojekt/naturparkrelaterede-publikationer.aspx
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Danmarksrejsen 
Danmarksrejsen blev som bekendt lanceret den 16. 
april. Danmarksrejsen består af hjemmesiden 
www.danmarksrejsen.dk samt en tilhørende appli-
kation til mobiltelefoner med gps. 
 
Vi arbejder i øjeblikket på at forbedre Danmarksrej-

sens hjemmeside, så den bli-
ver endnu mere inspirerende, 
informativ og brugervenlig. Vi 
har netop indsat oversigtskort 
for hvert af områderne mv.., 
men vi vil også gerne opgra-
dere med flere gode fotos og 

flere gode forslag til aktiviteter, vandreruter osv.. 
 
Vi vil meget gerne have kredsbestyrelsens hjælp. 
Hvis I har gode fotos fra områderne eller for eksem-
pel gode turforslag, vil vi gerne høre fra jer. Kontakt 
Casper.  
 
Danmarks Friluftskommune 2012 
Temaet for Danmarks Friluftskommune 2012 bliver 
"friluftsliv i blå områder". Temaet betyder, at kom-
munerne bedømmes ud fra den indsats, de har gjort 
og vil gøre for at fremme mulighederne for friluftsliv 
på og ved sø, å og hav. 
 

Alle landets borgmestre får i 
løbet af foråret tilsendt invi-
tation til at deltage i konkur-
rencen, men for at få spredt 
budskabet mest muligt i 
kommunerne vil vi også lave 
reklameflyere, som I kan ud-
dele til kommunerne - f.eks. 
via de grønne råd.  

Læs mere på friluftskommune.dk 
 
Naturens Dag 2012 
I 2012 afholdes Naturens Dag søndag den 9. sep-
tember og Naturens Uge for skoler og institutioner i 

ugen op til (uge 36). I 2011 deltog 80.000 børn og 
unge i Naturens Uge mens mere end 64.000 børn og 
voksne deltog på Naturens Dag (hvor der var 213 ar-
rangementer spredt ud over hele landet). Vi håber at 
få endnu flere med i 2012. 
 
Lad jer endelig inspirere på www.naturensdag.dk, 
hvor der kan hentes masser af gode materialer. 
 
I 2012 vil temaet være "Smag på naturen". Temaet 
er valgt for at fokusere indsatsen, men skal bestemt 
ikke forhindre arrangementer med andet indhold i 
at være med - så spred gerne det gode budskab og 
vær med til at lade andre "få smag for naturen"! 
 
Kløverstier 
De 10 pilotkommuner indviede deres stier i oktober 
med meget festlige arrangementer og mange delta-

gere, taler, aktiviteter og un-
derholdning. Friluftsrådet var 
repræsenteret alle 10 steder 
ved bestyrelses- kredsbesty-
relsesmedlemmer. Mange tak 
for opbakning og deltagelse 
med taler til de involverede!  

 
Nu skal konceptet udbredes til resten af landet og 
flere kommuner er allerede i gang inden det er skudt 
officielt i gang.   
 
Vi håber, at I vil hjælpe med at gøre jeres kommuner 
opmærksomme på projektet. Kontakt Johanne for 
mere information. 
 
Kredsrepræsentantskabsmøder 2012 
På kredsenes "generalforsamlinger", som skal afhol-
des inden 1. april 2012, beder vi om, at der sættes to 
særskilte punkter på dagsorden: 
 

• Nyt fra Friluftsrådets bestyrelse 

• Friluftsrådets strategiproces 
 

http://www.friluftsraadet.dk/indhold/friluftsraadet-lokalt/friluftsliv-i-kommunerne/danmarks-friluftskommune.aspx
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De to punkter fremlægges i samarbejde med kred-
sens tilknyttede medlem af Friluftsrådets bestyrelse. 
Har I brug for inspiration til at afholde det gode 
kredsrepræsentantskabsmøde, så ring eller skriv til 
din konsulent eller klik ind på hjemmesiden under 
"praktisk info til kredsene". 
 
Natura 2000 
Onsdag den 7. december blev Natura 2000 planerne 
endelig offentliggjort. Friluftsrådets pressemeddelel-
se i den forbindelse kan I læse på Friluftsrådets 
hjemmeside. 
 

Alle Natura 2000 planerne kan I 
finde på Naturstyrelsens hjem-
meside. Klik ind på de enkelte 
planer og åben filen med navnet 
"Høringsnotat for planen". Her 
kan I se alle ændringer i planen, 
og se om der er lyttet til indhol-
det i jeres høringssvar. 

 
Kommunerne har nu et halvt år til at udarbejde de 
kommunale handleplaner, og herefter sendes de i 
høring i 8 uger. Vi skal derfor forberede os på, at vi i 
løbet af sommeren skal i gang med at læse og kom-
mentere de kommunale handleplaner. Det bliver en 
stor men forhåbentlig også spændende opgave. 
 
Nyt fra Regionskontaktudvalget 
Den 01.12.11 drøftede Regionskontaktudvalget det 
fremtidige samarbejde mellem Friluftsrådet og de 5 
regioner. Regionskontaktudvalget mener, at det er 
fornuftigt at intensivere samarbejdet på 3 områder: 
 
1. Friluftsliv i de regionale udviklingsplaner og tu-

rismeudviklingsstrategier 
2. Etablering af en regional pendant til kommuner-

nes Grønne Råd 
3. Friluftsliv som en del af de regionale råstofplaner 

(velvidende, at det er kommunerne, der har an-
svaret for efterbehandlingsplanerne). 

 
Regionskontaktudvalget anbefaler, at Friluftsrådets 
5 regionsudvalg tager kontakt til deres respektive 
regioner (f.eks. til konkrete medarbejdere indenfor 
de 3 ovenfor beskrevne arbejdsområder) og invite-
rer sig selv til dialog med det mål at sætte øget fokus 
på friluftsliv i den regionale planlægning. 
 
Rejseafregninger 
Senest den 19. december 2011 skal rejse- og IT-
afregninger for 2011 være os i hænde således, at I 
kan få pengene retur. Husk, at der skal vedlægges 
originalbilag for alle afholdte udgifter (ved indsen-
delse af IT-afregningsskemaer skal der vedlægges 
regning fra internetudbyder eller anden dokumenta-
tion for internetforbindelse).  

 

Afregningsskemaer kan hentes på Friluftsrådets 
hjemmeside under "praktisk info til kredsene". 
 
HUSK at sekretariatet skal modtage jeres rejseafreg-
ninger senest 1 måned efter de afholdte udgifter.  
 
Interessante datoer for 2012 og 2013 
Møde i Regionskontaktudvalget: 
 
1. marts 2012 
22. maj 2012 
4. september 2012 
4. december 2012 
 
Fællesmøde for alle kredsformænd, bestyrelsen og 
sekretariatet: Lørdag den 27. oktober 2012 
 

http://www.friluftsraadet.dk/indhold/friluftsraadet-lokalt/praktisk-info-til-kredsbestyrelserne/det-gode-repraesentantskabsmoede.aspx
http://www.friluftsraadet.dk/indhold/presse.aspx
http://www.naturstyrelsen.dk/Naturbeskyttelse/Natura2000/Natura_2000_planer/Se_Planerne/
http://www.naturstyrelsen.dk/Naturbeskyttelse/Natura2000/Natura_2000_planer/Se_Planerne/
http://www.friluftsraadet.dk/indhold/friluftsraadet-lokalt/praktisk-info-til-kredsbestyrelserne.aspx
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Kredsbestyrelsesseminar for alle kredsbestyrelser, 
bestyrelsen og sekretariatet: Fredag/lørdag  
5. -6. april 2013 
 
Kommende konferencer: 
30. januar 2012 afholdes der Nationalparkkonferen-
ce i København, og alle kredse har mulighed for at 
sende en deltager.  
 
Den 19. april 2012 på Skovskolen i Nødebo, afholdes 
konference om involvering af frivillige i arbejdet med 
natur og kulturmiljø i Danmark. Der vil også her væ-
re mulighed for, at hver kreds kan sende en delta-
ger. 
 
Bemanding i sekretariatet 
Fra 1. januar 2012 til og med juni måned vil Anker 
Madsen (leder af politisk sektion) vikarierer for 
Mads Ellegaard, der af personlige årsager overgår til 
anden funktion i Rådet det næste ½ år.  Det medfø-
rer naturligvis, at der kan opstå stor travlhed i kreds-
sektionen, og derfor er vi glade for at få hjælp fra 
Nils Angus, der læser til Skov- og Landskabsingeniør 
på sidste del. Ved fælles indsats håber vi, at I forsat 
kan modtage al den hjælp fra sekretariatet, som I 
har behov for. 
 
Lukkedage og ferie i december 
Friluftsrådet har lukket fra fredag eftermiddag den 
23. december og er klar til et nyt år mandag den 2. 
januar 2012. 
 
 
 
Således informeret og forhåbentlig inspireret. 
 
 
Julehilsener fra  
Kredssektionen 
 
  


